
',l'.' m ·

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

Číslo smlouvy o dílo - objednatel: 0435/2024
Číslo smlouvy o dílo — zhotovitel: ...

Článek I.
Smluvní strany

Objednatel:
Adresa:
Zastoupeno:
Zastoupeni:

Město Vsetín '""
Svárov 1080, 755 01 Vsetín
jiří Čunek, starosta města

· ve věcech smluvních:
· ve věcech technických:
IČO: 00304450
DIČ: CZ00304450
(dále jen objednatel)

a

Zhotovitel: Adani vojtišek
se sídlem: Mírová 574, Letohrad 56151.
Zastoupena:
Zastoupení:
· ve věcech smluvních:
· ve věcech technických:

iIČO: 06305792.
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Firma zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu pouze v živnostenskéni restříku
(dále jen zhotovitel)

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY BALANČNÍ HŘIŠTĚ UL. ŠTĚPÁNSKÁ,
, VSETÍN

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA DLE PŘEDMĚTU VEŘEjNÁ ZAKÁZKA NA STAVEBNÍ PRÁCE

FORMA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ VEŘEJNÁ ZAKÁZKA MALÉHO ROZSAHU

MÍSTO PLNĚNÍ VZ VSETÍN, ZLÍNSKÝ KRAJ

PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VZ 700.000,- Kč bez DPH

EVIDENČNÍ ČÍSLO VZ MUVS-S 12971/2024

l



Článek II.
Předmět smlouvy

l, předmčtem této smlouvy je realizace stavby nazvané jako ,,BALANČNÍ HŘIŠTĚ ul
ŠTĚPÁNSKÁ, VSETÍN", na kterou zhotovitel na základě písemné výzvy k podání nabídky pro
zadání veřejné zakázky na stavební práce, předložil nejvýhodnější nabídku.

2. Předmčt díla:
Předmětem záměru je vybudovat certifikované balanční hřiště z přírodních materiálů pro děti na
území města Vsetína ulice Štěpánská, v prostom mezi železniční tratí a bytovými domy.
Stavba bude umístěna na pozemcích parcelní číslo 2451/1 a 2452 v katastrálním území a obci
Vsetín. Tyto pozemky jsou zapsány v katastru nemovitostí Zlínského kraje na LV 10001 a jsou ve
vlastnictví města Vsetín.
Balanční hřiště
Jedná se o dráhu skládající se z dřevěných navzájem propojených prvků z akátového dřeva jako
například kladina jednoduchá, s oporou, rotační kladina, lanový mostek, řetězový mostek, visutý
mostek, lezecká stěna, šplhací lana, ručkovací lana, balanční tyče. Akátové stojky jsou zapu&y
v zenii do betonových patek.
Rozměry 16,58 x 5,56 x 2,6 m (délka x šířka x výška), rozvinutá délka cca 29m.
Zastavěná plocha hřiště 92 m' '
Obestavěný prostor (92 x 2,6) 240 m'
Hřiště je určeno pro věkovou kategorii 6+ a herní kapacita je 34 osob. Maximální výška pádu je
58cm.
Zatravněné plochy dotčené stavbou budou revitalizovány ve smyslu nové výsadby travním osivem.

Konstrukce hřiště:
Balanční hřiště .je navrženo z přírodního (akátového) materiálu doplněného o spojovací nerezové
prvky a bezúdržbový materiálpolyetylen (HDPE). Hlavnímkonstrukčním materiálem budeakábvé
dřevo. Akátové nosné sloupky z kulatiny 0 10 - 20 cm, odkorrjěné se zaoblenými hranami budou
spojeny nerezovými a zinkovanými spQjovacími prvky s bezpečnostními krytkami šroubových
spojů.
Lana a jiné šplhací doplňky budou tvořeny lany ze stočených - 2,5 mm silných ocelových pramenů
pozinkovaných drátů opláštěných cca 6 mm silnou a vysoce kvalitní polyesterovou přízí.
Povrchová úprava:
Finální ošetřeni dřevěných povrchů bude transparentním pigmentem, povrchová úprava bude
provedena nátěrem pro zachováni zlaté baŕvy akátového dřeva.
Kotvení:
Kotvení prvků bude provedeno do betonových patek průměru 300 a 400mm bez dna do hloubky
lni. Vrchní hrana patek bude pod úrovni dopadové plochy.
Dopadové plochy: , ,
Balanční dráha niá maximální výšku pádu 5 8 cm a nevyžaduje specialm dopadovou plochu. Pod
dráhou a v jejíni okolí búde oseta tráva. Na počátku a na konci dráhy bude pryžová nástupní a
výstupní plocha (EPDM) tvaru kruhu o průměru 1,2m v barvě tmavě hnědé s certifikátem
nezávadnosti.
Součástí dodávky bude certifikát herních prvků a revize balančního hřiště.
Parkové lavičky . · " l "
Jedná se o 2 ks parkovýchlaviček, pod kterými bude zpevněnáplocha. Lav]čkyse skladaµ z oce ove
zinkované konstrukce opatřené práškovým vypalovacím lakem barvy tmavě šedé RAL 7016. Sedák
a opěradlo tvoří deskyz tropickéhodřeva.Nohy)avičkybudou kotveny k základu. Typ bude shodný
jako jiné lavičky v lokalitě. Pod lavičkami bude zpevněná plocha ze zámkové dlažby ti. 6an o
rozměru 5 x i,2m. Pod zámkovou dlažbou budou betonové patky pro upevnění lavičky a vrstva
konstrukční štěrkodrti.

3. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a své nebezpečí ve smluvené době jako celek nebo
ve smluvených částech, v souladu:
a) se zadávací dokumentaci,
b) s touto smlouvou o dílo,

.,

2



!
c) s projektovoudokumentaci pro prováděnístavby ,,BALANČNÍ HŘIŠTĚ UL. ŠTĚPÁNSKÁ,

VSETÍN". Zpracovatel dokumentace: Iva Kratochvílová, OSMISR, město Vsetín
d) a se soupisemstavebních prací,dodávek služeba harmonogramem,které tvoří nedilnoupřílohu

této smlouvy.
4. Objednatel se zavazuje, že dokončené dílo převezme a zaplatí za jeho zhotovení dohodnutou cenu.
5. Zhotovením stavby se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a montážnách

prací a konstrukcí, včetně dodávek potřébných materiálůa zařízení nezbytnýchpro řádnédokončení
díla, dále dodání, instalace a zprovoznění všech technologických částí stavby jakož i Erovedení
všech činností souvisejících s dodávkou stavebriích prací, konstrukci a technologn, jejichž
provedeni je pro řádné dokončení díla nezbytné, zejména pak:
a) zajištění nezbytných opatřeni nutných pro neporušení veškerých inženýrských síti během

výstavby,
b) zajištění všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné provádění a dokončení díla

v návaznosti na výsledky průzkumů předložených objednatelem,
c) zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru

k řádnému provedení díla,
d) veškeré práce, dodávky a služby související s bezpečnostními opatřeními na ochranu osob

a majetku (zejména chodců a vozidel v místech dotčených stavbou), ,
e) provedeniopatřeník dočaméochraně vzrostlých stromů, jež majibýtzachovány, konstrukci a

staveb, opatření k ochraně a zabezpečení strojů a materiálů na staveništi, 1·
f) zpracování dílenské a výrobni dokumentace potřebné pro provedení stavby,
g) řádné označení staveniště, řádné zabezpečeni staveniště proti vniknutí nepovolaných osob,

včetně přiměřené ostrahy stavby a staveniště, zajištění bezpečnosti práce a ochrany živoMio
prostředí,

h) projednáni a zajištěni případného zvláštního užíváni komunikaci a veřejných ploch včehiě
úhrady vyměřených poplatků a nájemného,

i) zajištěni dopravního značení k dopravním omezením, jejich, údržba a přemist'ováni a následné
odstraněni,

j) zajištěni a provedení všech předepsaných či dohodnutých zkoušek a revizí vztahujících
se k prováděnému dílu včetně pořízení protokolů,

k) zajištěni atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků (prohlášení o shodě),
I) zřízení a odstraněni zařízeni staveniště včetně zajištění napojení na inženýrské sitě a odběr

médií,
m) odvoz, uložení a likvidace odpadů oprávněnou osobou v souladu s příslušnými právními

předpisy a zásadami ekologického třídění odpadu v rámci stavby,
n) uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu (komunikace, chodniky,zeleň,

příkopy, propustky apod.),
O) oznámení zahájeni stavebních prací v souladu s pravomocnými rozhodnutími a vyjádřeními

např. správcům síti apod.,
p) zabezpečeni podmínek stanovených správci inženýrských síti,
q) zajištění letních a zimních opatření, odstranění prašnosti, osvětlení pracovišť', je-li to pm

realizaci díla nutné,
r) koordinační a kompletační Činnost celé stavby,
S) provádění denního úklidu staveniště, průběžné odstraňováni znečištění komunikaci či škod

na nich,
t) úhrada všech spotřebovaných médii,
u) zhotovitel je povinen zabe@ečit ve svých poddodavatelských smlouvách splnění povinnosh'

vyplývajících zhotoviteli ze smlouvy o dílo, a to přiměřeně k povaze a rozsahu poddodávky.
v) zajištění dodrmvání platných ustanoveni zákona č. 309/2006 Sb.,o zajištění dalších podmínek

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, NV č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích
na bezpečnosta ochranu zdraví při práci na staveništi a opatřeni dle pokynůkoordinátoraBOZP.

6. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem díla, že jsou mu známy veškeré
technické, kvalitativní ajiné podmi'nkynezbytnék realizaci díla a že disponuje takovými odbomými
znalostmi a kapacitami, které jsou k včasnému a řádnému provedeni díla nezbytné.

Článek III.

3



Doba plnění a předání staveniště
l' l. Zhotovitel splní povinnost provést dílo řádným ukončením, bez vad a nedodělků, a předáním

objednateli. Splněním dodávky stavby se rozumí úplné dokončení díla včetně úpravy ploch
dotčených stavbou do původního stavu a podepsáním posledního zápisu o předání a převzetí díla,

l předáním dokladů o předepsaných zkouškách a revizích.
2. Dnem podpisu smlouvy o dílo budou zahájeny přípravné práce na zakázce (zajištění, příprava

materiálu a odsouhlasení jednotlivých materiálů) - předpoklad podpisu smlouvy min. 50 dní před
zahájením stavebních prací.

3. Dnem předání staveniště budou zahájeny stavební práce. Termín předání a převzetí staveniště bude
do 5 dnů od doručení výzvy objednatele zhotoviteli k předání a převzetí staveniště. výzvu
zasílá zástupce objednatele ve věcech technických." výzva k předání a převzetí staveniště bude
zaslána min. 50 dní od podpisu smlouvy o dílo.

4. Předpokládané zahájení stavebních prací 05. 08. 2024
5. Zhotovitel se zavazuje provést dílo do: 21 dnů od zahájení stavebních prací
6. V případě, že nevhodné povětrnostní podmínky nedovolí provádět práce, bude toto přerušení prací

projednáno a odsouhlaseno ve stavebním deníku všemi zúčastněnými stranami. Tato doba se nebude
započítávat do doby realizace díla, přičemž celková doba realizace se nezmění.

7. Harmonogram začíná dnem předání a převzetí staveniště a končí termínem předání a převzetí díla
včetně lhůty pro vyklizení staveniště. Tímto dnem začíná též běžet lhůta k dokončení díla. ' '

8. V tomto harmonogramu musí být uvedeny základní druhy prací v rámci jednotlivých stavebních ,'
objektů a provozních souborů a u nich uveden předpokládaný termín realizace a finanční objem
prováděných prací v jednotlivých měsících provádění díla.

9. Zhotovitel je povinen udržovat harmonogram postupu výstavby v aktuálním stavu a v případě
potřeby změny vždy tuto předem projednat se zástupcem objednatele a předat objednateli
navrhovaný aktualizovaný harmonogram postupu výstavby v podrobnostech odpovídajících
původnímu harmonogramu. Nedojde-li navrhovanou změnou ,harmonogramu ke změně celkové
doby realizace díla, není nutné sjednávat k úpravě harmonogramu zvláštní dodatek k této smlouvě.

10. O předání a převzetí staveniště vyhotoví objednatel písemný protokol, který obě strany podepíší.

1 l. Součástí předání a převzetí staveniště je i předání dokumentů objednatelem zhotoviteli, nezbytných
pro řádné užívání staveniště, pokud nebyly tyto doklady předány dříve, a to zejména:

a) vytyčovací schéma staveniště,

b) předané plochy a ostatní staveniště

C) vyznačení přístupo:vých a příjezdových cest,
d) podmínky vztahující se k ochraně životního prostředí (zejména v otázkách zeleně,

manipulace s odpady, odvod znečištěných vod apod.)

e) projektová dokumentace
Zhotovitel je povinen seznámit se po převzetí staveniště s rozmístěním a trasou stávajících
inženýrských sítí na staveništi a přilehlých pozemcích dotčených prováděním díla a tyto vhodným
způsobem chránit tak, aby v průběhu provádění díla nedošlo k jejich poškození.

12. Zhotovitel je povinen dodržovat všechny podmínky správců nebo vlastníků sítí a nese veškeré
důsledky a škody vzniklé jejich nedodržením.

13. Dojde-li v průběhu realizace díla k poškození stáva.jících inženýrských sítí, nese veškeré náklady na
uvedení sítí do původního stavu zhotovitel včetně případných škod, pokut apod.

14. Zhotovitel je povinen užívat staveniště pouze pro účely související s prováděním díla a při užívání
staveniště je povinen dodržovat veškeré relevantní obecně závazné právní předpisy.

15. Zhotovitel není oprávněn využívat staveniště k ubytování osob, pokud k tomu není určeno a není-li
to výslovně dohodnuto.

4



16. Zhotovitel je povinen umístit na staveništi štítek s identifikačními údaji, případně informační tabuji
v provedení a rozměrech obvyklých, s uvedením údajů o stavbě a údajů o zhotoviteli, objednateli a
o osobách vykonávajících fůnkci technického a autorského dozoru. Zhotovitel je povinen tuto
identifikační tabuli udržovat, na základě údajů předaných objednatelem, v aktuálním stavu.

17. Jiné informační tabule či reklamy lze na staveništi umístit pouze se souhlasem objednatele.

Článek N.
Cena díla

1. Cena za dílo byla sjednána jako pevná cena smluvní, která je platná po celou dobu realizace díla,
pokud není stanoveno dále jinak.

Základní v KČ (bez DPH) DPH v KČ (21%) Celkem včetně DPH v
ĹĹ"ĹÍ

CENA 301 947,99 63 409,08 365 357,07

2. Cena díla je stanovena na základě projektové dokumentace pro provedení stavby předané
objednatelem zhotoviteli. Pro obsah ceny díla je rozhodující soupis prací, dodávek a služeb včetně
výkazu výměr.

3. Cena díla obsahuje veškeré náklady zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému provedení díla
a jeho přiměřený zisk.

4. Cena díla obsahuje mimo vlastní provedení díla dle Článku II. Předmět díla - také náklady na:
a) zabezpečení bezpečnosti a hygieny práce,
b) opatření k ochraně životního prostředí,
C) náklady na sjednaná pojištění,
d) zajištění podmínek pro činnost autorského a technickéilo dozoru a zajištění součinnosti

s koordinátorem BOZP,
e) zajištění všech nutných zkoušek dle kontrolního a zkušebního plánu stavby,
f) dokumentace skutečného provedení díla a geodetické zaměření skutečného stavu provedení

díla,
g) součinnost v řízení se stavebním úřadem o užívání dokončené stavby, případně o vydání

kolaudačního souhlasu.
5. Změna ceny díla je možná jen na základě zrněny rozsahu díla nebo změny technologie prováděných

prací. Změna rozsahu díla musí být písemně objednána objednatelem a změna ceny díla musí být
předem sjednána písemným dodatkem k této smlouvě podepsaným odpovědnými zástupci obou
smluvních stran, jinak Zhotoviteli nárok na zaplacení těchto prací nevzniká a současně platí, že tyto
práce byly již zahrnuty v původním rozsahu předmětu díla a jeho ceně.

6. Překročení nabídkové ceny ve smyslu odst. 5) tohoto článku je možné pouze v případě, že objednatel
při plnění veřejné zakázky dle této smlouvy rozhodne o provedení stavebních prací či poskytnutí
jiného plnění, které nebylo předmětem původního zadání veřejné zakázky a které nebylo sjednáno
touto smlouvou. Taková změna ceny je možná pouze na základě předem písemně uzavřeného
dodatku ke smlouvě.

7. Dojde-li k dohodě o omezení či rozšíření rozsahu díla, budou tyto tzv. vícepráce či méněpráce
oceněny takto:
a) Jestliže tento druh práce bude obsažen v soupisu prací, který je nedílnou součástí smlouvy, budou

méněpráce či vícepráce oceněny dle tohoto soupisu prací.
b) V případě, že nebudou soupisem prací stanoveny, budou oceněny dle ceníku RTS Brno, platném

v době jejich provedeni sníženém o 10 %.

?
i

5



C) V případě, že nebudou stanoveny ani soupisem prací a ani ceníkem RTS Brno, méněpráce
či vícepráce budou oceněny HZS ve výši 250,- Kč lhod. a cenou materiálu, která se bude rovnat
cenč, za kterou zhotovitel materiál nakoupil.

Článek V.
Platební podmínky

l. Příjemce čestně prohlašuje, že přijaté zdanitelné plněni souvisí výlučně s činností příjemce při
výkonu veřejné správy, při níž se příjemce nepovažuje za osobu povinnou k dani (viz § 5 odst 4
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZDPH"),
a proto nebude na základě § 92a odst. 3 ZDPH ze strany poskytovatele uplatněn režim přeneseni
daně. Poskytovateli plnění vzniká v tomto případě standardní povinnost odvést daň.

2. Zálohy nejsou sjednány. V souladu s ust. § 21 odst. 7 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, sjednávají strany dílčí plnění. Dílčí plnění se považuj"
za samostatné zdanitelné plnění uskutečněné dle odst. 3) až 8) toh oto článku.

3. Cena díla bude hrazena po realizaci díla na základě daňového dokladu (dále jen faktury) vystavené
zhotovitelem, přičemž datem zdanitelného plnění je den předání a převzetí dokončené stavby.
Zhotovitel vyfákturuje objednateli práce a dodávky, které realizoval, a to na základě odsouhlaseného
soupisu provedených prací a dodávek.

4. Zhotovitel předloží objednateli soupis provedených prací oceněnýv souladu se způsobem sjednaným
ve smlouvě o dílo.

5. Objednatel je povinen se k tomuto soupisu vyjádřit nejpozději do 5 dnů ode dne jeho obdržení.

6. Po odsouhlasení soupisu objednatelem vystaví zhotovitel fakturu.
7. Odsouhlasený soupis provedených prací je nedílnou součásti faktury. Bez tohoto soupisu je faktum

neúplná.
8. Objednatel vyzve zhotovitele k doplněni faktury z důvodu neúplnosti nejpozději do 14 dnů ode dne,

kdy fakturu obdržel. Objednatel má v této lhůtě právo vrátit dOporučeným dopisem fakturu, jejíž
obsah či přílohy nesplňují požadavky této smlouvy s uvedením důvodů, pro které fakturu vrací.
V takovém případě zhotovitel faktum opraví a zašle objednateli znovu s novou lhůtou splatnosti.

9. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhuprovedených prací
je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze ty práce, dodávky a služby, u kterých nedošlo k rozporu.

10. Lhůta splatnosti faktury činí 21 kalendáňiích dnů ode dne doručeni objednateli. Faktura bude
doručena doporučenou poštou, elektronicky na e-podate]na('a'n]estovsetin.cz nebo osobně na
podatelnu objednatele proti písemnému potvrzení. Stejná lhůta splatnosti platí i při placeni jiných
plateb (smluvních pokut, úroků z prodlení, náhrady škody apod.).

l 1.Faktura musí kromě zákonem stanovených náležitosti pro účetní doklad obsahovat také:
a) číslo a datum vystaveni faktury,
b) číslo smlouvy a datum jejího uzavření, číslo zakázky
c) předmět plněni a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření,

d) označeni banky a"čisla účtu, na který má být zaplaceno,
e) číslo a datum předávacího protokolu se stanoviskem objednatele, že dílo (jeho část plnění)

schvaluje jeho převzetím (předávací protokol bude přílohou faktury),
f) lhůtu splatnosti faktury,
g) název, sídlo, IČ a DIČ objednatele a zhotovitele,

h) jméno a vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vystavila, kontaktní telefon.
12.Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude chybně

vyúčtována cena nebo DPH, je objednatel oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu
druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vráceni. Zhotovitel provede opravu

6



vystavením nové faktury. Dnem odeslání vadné faktury zhotoviteli přestává běžet původní lhůta
splatnosti a nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení nové faktury objednateli.

] 3.Uhrazení fakturované Částky se pro účely smlouvy rozumí odepsání příslušné finanční částky z účtu
objednatele.

14. Objednatel si vyhrazuje právo uplatnit institut zvláštního způsobu zajištění daně z přidané hodnon'
podle § 109a ZDPH,v platném znění, v případě požadavku zhotovitele na úhradu na bankovní účet
který nenízveřejnčn podle § 96 odst. 2 ZDPH a dále v případě,že se zhotovitelstane neSpo]ehlivým
plátcem ve smyslu § 106a ZDPH.

Článek VI.
Podmínky provedení díla

1. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště o pracích, které provádí, stavební deník, do
kterého je povinen zapisovat všechny skutečnosti, rozhodné pro plněni smlouvy. Zejména
je povinen zapisovatúdaje o Časovém postupu prací, údaje o prováděných pracích dílčími zhotoviteli,
zdůvodnění odchylek prováděných prací od projektové dokumentace, počet osob na stavbě,
klimatické podmínky, rozsah provedených prací.

2. Veškeré listy stavebního deníku musí být očíslovány. Zápisy do stavebního deníku čitelně zapisuje ,..
a podepisuje stavbyvedoucí. Mezi jednotlivými záznamy nesmí být vynechána volná místa.

3. Nesouh1asi-li stavbyvedoucí se zápisem ve stavebním deníku, který učinil objednatel nebo jím
pověřených zástupce, případně zpracovatel projektu, musí k tomuto zápisu připojit svoje stanoviSko
nejpozději do tří pracovních dnů, jinak se má za to, že s uveden ým zápisen] souhlasí.

4. Objednatel je povinen vyjadřovat se k zápisům ve stavebním deníku, učiněných zhotovitelem,
nejpozději do tři pracovních dnů, jinak se má za to, že s uvedeným zápisem souhlasí.

5. Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu smlouvy, ale slouží jako podklad
pro vypracováni doplňků a změn snilouvy. '

6. Pokud dochází se souhlasem objednatele ke změně technologie prováděných prací, je zhotovitel
povinen upozornit objednatele ještě před tímto souhlasem na to, že tato změna si vyžádá zvýšení
nákladů na zhotovení díla. Pokud tak zhotovitel neučiní, právo na úhradu těchto zvýšených nákladů
mu vůči objednateli nevzniká.

7. V případě, že bude část díla plněna prostřednictvím subdodavatele, musí být odpovědná osoba
zhotovitele na objektu stavby přítomna v době provádění stavebních prací.

8. Objednatel je oprávněn kontrolovat prováděni díla. zjlstí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo
v rozporu s povinnostmi vyplývajícími ze smlouvy nebo obecně závazných právních předpisíi je
objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a
dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže zhotovitel tak neučiní ani v dodatečné přiměřené lhůtě,
jedná se o porušeni smlOuvy, které opravňuje objednatele k odstoupení od smlouvy.

9. Pro účely kontroly průběhu provádění díla organizuje objednatel kontrolní dny v termínech
nezbytných pro řádné provádění kontroly, zpravidla však lx týdně. Kontrolních dnů se zúčastni
zástupci objednatele případně osob vykonávající funkci technického dozoru, autorského dozoru
a koordinátor BOZP. Zástupci zhotovitele jsou povinni se zúčastňovat kontrolních dnů. Zhotovitel
má právo přizvat na kontrolní den své poddodavatele. Zhotovitel je povinen zajistit přítomnost
stavbyvedoucího nebo zástupce stavbyvedoucího na kontrolnín) dnu.

10.Obsahem kontrolního dne je zejména zpráva zhotovitele o postupu prací, kontrola časového
a finančního plnění prováděni prací, připomínky a podněty osob vykonávajících funkci technického
a autorského dozoru a stanovení případných nápravných opatření a úkolů. Objednatel pořizuje
z kontrolního dne zápis o jednání, který písemně předá všem zúčastněným. Zhotovitel je povinen
zapsat termín konáni kontrolního dne a jeho závěry do stavebního deníku.

l l.Zhotovitel nejpozději do 8 dnů pIěd zahájením prací na staveništi doloží, že informoval koordinátom
o rizicích vznikajících při pracovních nebo technologických postupech, které zvolil.

i'
R

7



.' 12.Zhotovitel poskytne koordinátorovi BOZP nezbytnou součinnost, potřebnou pro plnění jeho úkolů
po celou dobu svého zapojení do realizace stavby, zejména mu včas předávat informace a podklady
potřebné pro zhotovení plánu BOZP a jeho změny, brát v úvahu podněty a pokyny koordinátDA
zúčastňovat se zpracování pIánu, tento plán BOZP dodržovat, zúčastňovat se kontrolních dnů
a postupovat podle dohodnutých opatření, a to v rozsahu, způsobem a ve lhůtách uvedených
v plánu BOZP.

13. Zhotovitel se zavazuje vyzvat objednatele nejméně tři pracovní dny přede dnem kontroly veškerých
prací, které mají být zabudované nebo budou nepřístupné. Pokud se objednatel nedostaví
a nevykoná kontrolu těchto prací, může zhotovitel.v práci pokračovat.

14. Zhotovitel se zavazujepři provádění díla akceptovat pokyny objdnatele.Zhotovitdje však povinen
upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věci převzatých
od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem k provedení díla. V této záležitosti
se smluvní strany budou řídit ust. § 2594 občanského zákoníku.

15.Zhotovitel může se souhlasem objednatele pověřit prováděním části díla jinou osobu. Při provádění
díla jinou osobou má zhotovitel odpovědnost, jako by dílo prováděl sám.

16. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví vlastních pracovníků.
17. Zhotovitel je při provádění díla povinen dodržovat stanoviska dotčených orgánů.

] 8.Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu z odpovědnosti za škodu vůči třetím
osobám ve výši pojistné částky 6 000 000KČ pro jednu pojistnou událost, včetně pojištění
odpovědnosti za škody @ůsobené na věcech,které pojištěný převzal za účelem provedeni otýednané
činnosti sjednanou u pojistitele ...ČPP, IČO: ....... . . . ........., sídlem
...... Zhotovitel doloží výše uvedené skutečnosti předložením pojistnésmlouvy objednateli nejpozději ke dni podpisu této smlouvy o dílo (stačí prostá kopie). Zhotovitel
se zavazuje, že pojistná smlouva v tomto rozsahu bude uzavřena minimálně po dobu do data předáni
a převzetí dokončeného díla. V případě, že dojde k zániku citované pojistné smlouvy, zavazuje se
zhotovitel uzavřít neprodleně jinou pojistnou smlouvu ve stejhém rozsahu. Porušení povinnosti'
zhotovitele, uvedených v tomto článku, se považuje za podstatné porušení smlouvy.

19.Zhotovitel je oprávněn změnit subdodavatele uvedeného ve specifikaci subdodavatelíi která byla
přílohou nabídky zhotovitele, pouze po písemném odsouhlasení této změny objednatelem.

Člá'nek VII.
Předání díla

l. K převzetí díla vyzve zhotovitel objednatele písemně zápisem ve stavebním deníku, a to aleSpoň
5 pracovních dnů předem. výzvu k převzetí díla je zhotovitel oprávněn učinit teprve poté, co bude
dokončen předmět díla v rozsahu stanoveném touto smlouvou.

2. Zhotovitel je povinen připravit a doložit u řízeni o předání a převzetí stavby:
a) osvědčení o vlastnostech použitých materiálů dle § 156 Stavebního zákona - 3x,
b) protokoly o provedených revizních a provozn ich zkouškách - 3x,
c) stavební deník - originály,
d) dokumentace skutečného provedeni díla v 3x,
e) geodetické zaměřeni skutečného provedení díla bude provedeno a ověřeno oprávněným

zeměměřičským inženýrem a bude předáno objednateli v tištěné a v elektronické podobě - 3x,
f) Zhotovitel předá geodetickou dokumentaci stavby/dokumentaci skutečného provedeni stavby,

provedenou ÚOZl, pro potřeby digitální technické mapy v rozsahu, formě a za podmínek
danýchvyhláškou č. 393/2020 Sb., o digitálnitechnickémapě kraje včetněvšechpo lohopisných
objektu. Po spuštěni DTM Zlínského kraje jako geodetický podklad pro vedení digitální
technické mapy, tj. soubor změnových údajů (změnová data) ve formátu JVF DTM aktuálni
verze + formát dwg nebo dxf.

g) záruční listy a návody - 3x,
h) doklady o likvidaci odpadu - originály
i) zabezpečení vyjádření dotčených orgánů státní správy potřebných k užívání stavby

8



3. Bez dokladů uvedených v předchozím odstavci nelze považovat dílo za dokončené a způsobilé
předání.

4. Objednatel není povinen převzít dílo vykazující vady a nedodělky, pokud se smluvní strany
nedohodnou jinak.

5. Vadou se rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu a parametrech díla, stanovených projektovou
dokumentaci, touto smlouvou a obecně závaznými předpisy. Nedodělkem se rozumí nedokončená
práce oproti projektové dokumentaci.

6. O průběhu přejímacího řízení pořídí zhotovitel zápjs, ve kterém se mimo jiné uvede i soupis vad
a nedodělků, pokud je dílo obsahuje s termínem jejičFi odstranění. Pokud objednatel odmítá dílo
převzít, je povinen uvést do zápisu svoje důvody.

Článek VIJI.
Záruční podmínky

1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo dle této smlouvy je zhotoveno podle podmínek této smlouvy
a v záruční době bude mít vlastnosti dohodnuté touto smlouvou, a není-li dohodnutojinak, poůom
bude způsobilé k použití pro obvyklý účel a zachová si obvyklé vlastnosti.

2. Zadavatel požaduje následnou záruční lhůtu: 60 měsíců - kompletní stavební práce a dodávkj'.

3. Záruční doba počíná běžet dnem předání zhotoveného stavebního objektu lcelého dílal objednateli
bez vad a nedodělků.

4. Zárukou zajakostpřejímá zhotovitelzávazekve smyslu ust. § 2619ve vazbě na ust. §§ 2 1 13 až 21 17
občanského zákoníku.

5. Záruční doba neběží po dobu, po kterou nemůže objednatel dílo pro vady, za které odpovídá
zhotovitel, řádně užívat. O počet dní nefunkčnosti díla v záruční době, až po odstranění vady
a následné opětovné zprovozněni díla, se pak tedy prodlužuje záruka na dílo stanovená v odstavci 2
tohoto článku smlouvy.

6. Vyskytne-li se v průběhu záruční doby na provedeném díle vada, oznámí objednatel bezodkladně
její výskyt písemnězhotoviteli. Práce na odstranění vady v záruční doběje zhotovitel povinenzahájit
neprodleně, nejpozději však do 3 pracovních dnů ode dne, kdy byl o vadě uvědomen, nedojde-li k
dohodě o jiném termínu. V případě havárie zhotovitel zahájí práce na jejím odstranění nejpozději 24
hodin po oznámení Pro účely této smlouvy se za havárii"považuje zejména taková událost, která
níůže ohrozit životy či zdraví lidi, kterých se tato událost dotýká.

7. Vada v záruční době bude odstraněna beOlatně v co nejkratším technicky možném terminu. Termín
odstraněni vady bude dohodnut písemnou formou. Pokud strany termín odstraněni vadynedohodnou,
vyhrazuje si objednatél právo určit tento termín formou doporučeného dopisu adresovaného
zhotoviteli.

8. Vada (její oznámení) búde objednatelem uplatněna telefonicky, faxem nebo emailem a následně
potvrzena písemnou formou. Oznámení o vadě musí mimo jiné obsahovat stručný popis vzniklé
vady, místo a způsob jakým k závadě došlo a jak se projevuje.

9. Provedenou opravu zhotovitel písemně předá objednateli.
lO.V případě, že zhotovitel nezačne s odstraněním vady dle ustanoveni tohoto článku smlouvy,

je objednatel oprávněn objednat odstranění vady u jiné firmy (společnosti). Zhotovitel je povinen
uhradit náklady na odstranění vady, a to do tří dnů od předložení jejich vyúčtování objednatelem.
Pokud zhotovitel prokáže, že za odstraněnou vadu neručí, je objednatel povinen zhotoviteli
uhrazenou částku za odstranění vady uhradit v plné výši, a to do tří dnů ode dne doručení prokázání
o tom, že za vadu neodpovídá.

] l.V případě vzniku škody při odstraňování záruční vady, je zhotovitel povinen ji nahradit v plné výšj
a to do tří dnů od jejich uplatnění objednatelem.

Článek IX.
Smluvní sankce

9



l. Pro případ prodlení s úhradou faktury nebojejí části v dohodnutých termínech uhradí objednatel
zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky včetně DPH, a to za každý izapočatý den
prodlení. Prodlení s úhradou faktury delší než 30 dnů je klasifikováno jako podstatné porušení
sn:tlouvy.

2. V případě prodlení zhotovitele s včasným předáním předmětu díla je zhotovitel povinen uhradit
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny díla včetně DPH za každýi započatý den
prodlení.

3. V případě prodlení zhotovitele s včasným vyklizení staveniště je zhotovitel povinen uhradit
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové·ceny díla včetně DPH za každýi započatý den
prodlení.

4. Zhotovitel se zavazuje při prodlení s terminem odstranění vad zjištěných při předání díla zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši q,] % z celkové ceny díla včetně DPH za každou vadu
neodstraněnou ve sjednaném termínu, a to za každý den prodlení. Toto ujednání platí i pro
odstraňováni vad v záruční lhůtě dle ČI. VIJI odst. 6 a odst. 7.

5. Pro případ, že zhotovitel nezahájí prácena odstranění haváriev termínu dle ČI. VIII odst. 6 smlouvy,
uhradí objednateli smluvní pokutuve výši 5.000,- kč za každý izapočatýdenpo sjednanémtermínu.

6. Nedohodnou-li strany něco jiného, zaplacením smluvních pokut dohodnutých v této smlouvě
se neruší povinnost stranypovinné závazek splnit,ani právo stranyoprávněnévedle smluvní pokutý
požadovat i náhradu škody přesahující uhrazenou smluvní pokutu v plné výši.

7. Vypočtenou smluvní pokutu, na kterou vznikne objednateli nárok;, je objednatel oprávněn započíSt
proti doplatku ceny díla fakturované zhotovitelem.

8. Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu za nesprávně vystavené daňové doklady,
které způsobí nutnost podání dodatečného daňového přiznání a pozdní úhrady daně ve výši úroku
z prodlení. k jehož úhradě bude objednatel povinen vůči správci daně, tj. ve výši repo sazba
stanovené Českou národní bankou zvýšené o 14 procentních bodů za každý den prodlení s úhradou

b

daně podle § 252 zákona č. 280/2009,. Sb., daňový řád

,.,

..

Článek X.
Ostatní ujednání

]. Zhotovitel bude při plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou péči. Zavazuje
se dodržovat obecně závazné předpisy, teChnické normy a podmínky této smlouvy. Zhotovitel
se bude řídit výchozími podkladyobjednatele, pokyny objednatele, zápi® a dohodami oprávněných
pracovníků smluvních stran a rozhodnutími a vyjádřeními kompetentních orgánů státní správy.

2. Použiti náhradních ma'teriäů, zařízení a výrobků oproti projektu stavby, této smlouvě či nabídky
zhotovitele k veřejné zakázce, je možno pouze s písemným souhlasem objednatele a s podmínkou,
že nedojde ke snížení technických parametrů díla.

3. Zhotovitel je povinen činit účinná opatření proti škodám hrozícím na majetku objednatele
v souvislosti s realizací díla. Porušením této povinnosti zhotovitelem vznlká objednateli právo
na náhradu škody.

Článek XI.
Důvody ukončení smlouvy

1. Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou podepsanou odpovědnými zástupci smluvních
stran a to s účinností ke dni, jež bude v této dohodě uveden.

2. Tuto smlouvu je možno ukončit i jednostranným úkonem, a sice odstoupením od této smlouvy
z důvodů podstatného porušení povinnosti vyplývající z této smlouvy, kdy tyto důvody
jsou specifikovány v odst. 3 tohoto článku smlouvy.

3. V případě, že jedna ze stran podstatně poruší povinnosti z této smlouvy vyp1ývající,může druhá
smluvní strana od smlouvy odstoupit. Pro účely této smlouvy se za podstatné porušeni rozumí
zejména:

10



l'

3.1.prodlení objednatele s úhradou faktur o více než 30 dnů,
32.překročení termínu zhotovení díla či jeho části o více než 30 dnů,
3.3.předmět díla či jeho částpředanýzhotovitelem vykazuje takové vady a nedodělky,pro které

není možno objednatelem dílo řádně užívat k jeho obvyklému nebo vymíněnému účelu
dle této smlouvy,

3.4.zhotovitel poruší některou z povinností stanovených v ČI. VI. odst. l, 8, ] ], 14, 18 nebo v CL X.
odst. 1,2 nebo 3 smlouvy.

4. Chce-li některáze stran odstoupit odtéto smlouvy nazákladě ujednání z této smlouvyvyplývajíckh,
je povinna svoje odstoupeni písemně oznámit druhé,,straně s uvedením terminu, ke kterému od
smlouvy odstupuje. V odstoupení musí být uveden důva pro který strana od smlouvy odstupuje a
přesná citace toho bodu smlouvy, který ji k odstoupeni opravňuje.

5. Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy vyplývajících,
pak povinnosti obou stran jsou následující:
5.1.zhotovitel provede soupis všech provedených prací, oceněný dle způsobu, kterýmje stanovena

cena díla. Soupis provedených prací musí být odsouhlasen zástupcem objednatele,
5 2.zhotovitel provede finanční vyčíslení všech provedených prací a dodávek, jejichž ocenění bude

provedeno dle nabídkového rozpočtu (příl. č. l) a vypracuje "dílčí konečnou fakturu",
5.3.objednatel je povinen do 2 pracovních dnů ode dne obdržení vyzvání zahájit "dílčí přejinm

řízeni".

6. Pravidla obsažená v odstavci 5 tohoto článku se analogicky uplatní i v případě, kdy smlouva bude
ukončena dohodou smluvních stran dle odstavce l tohoto článku.

Článek XII.

Poddodavatelé
l. Změna poddodavatele je možná pouze na základě souhlasu objednatele.
2. Zhotovitel je povinen v součinnosti s objednatelem vést a průÚžně aktualizovat reálný seznam

všech poddodavatelů včetně výše jejich podílu na akci.

Článek XIII.
Závěrečná ujednání

l. Změny této smlouvy mohou být realizovány pouze formou písemných dodatků (v elektronické
či listinné formě,vyloučena změna smlouvyjiným způsobem či jinou formou), které budou platné
jen, budou-li potvrzené a podepsané oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

2. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně informovat objednatele o skutečnosti, že má v evidenci daní
zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikám'
či bydliště zhotovitele, a .to až do doby úplné úhrady ceny díla.

3. Otázky touto smlouvou neupravené se budou řídit příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů.

4. Tato smlouva je vyhotovená v elektronické nebo listinné podobě, přičemž preferovaná
je elektronická podoba smlouvy. Smlouva vyhotovená v elektronické podobě je opatřená
kvalifikovanými elektronickými podpisy zástupců smluvních stran. Smlouva v listinné podobě
je vyhotovená ve čtyřech provedeních, z nichž každé má platnost originálu, přičemž objednatel
obdrží tři vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení.

5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a že tuto smlouvu
uzavřely na základě úplného vzájemného konsensu a Že tato smlouva odpovídá jejich skutečné,
pravé a svobodné vůli, určité a srozumitelné, prosté omylů, uzavřené nikoliv za nápadně
nevýhodných podmínek,a nikoliv v tisni. Smluvní stranydále prohlašuji, že tato smlouvajako celek
ani žádné jednotlivé ustanoveni této smlouvy neodporuje zásadám poctivého obchodního sNku
či dobrým mravům. Autentičnost a platnosttéto smlouvy smluvní strany stvrzuji svými podpisy.

J]



6. Smluvní strany se podle § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném znění
dohodly, že majetkové spory z této smlouvy, které se nepodařilo odstranit vzájemnýmjednánhj,
předloží k rozhodnuti místně příslušnému soudu podle sídla objednatele.

7. Zhotovitel bere na vědomí, že město Vsetín je povinný subjekt k poskytování informací dle zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv
(dále ,,registrsm1uv").Zhotovitel souhlasí se zpřístupněním či zveřejněním celé této smlouvy, jakož
i všech jednání a okolnosti s jejím uzavřením souvisejících. Tato smlouva podléhá povinnosti
zveřejněni v registru smluv.

8. Objednatel potvrzuje, že tato smlouva byla uzavřena -'v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb.,
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,a byly splněnypodmínky pro její plamé
uzavření stanovené tímto zákonem (§ 41 citovaného zákona) ) a usnesením Rady města Vsetín č.
19/54/RM/2020, kterým je na starostu města delegována pravomoc uzavřít tuto smlouvu.

9. Smluvní strany nejsou oprávněny postoupit peněžité pohledávky z této smlouvy, ani jejich čásl
na třetí osobu.

10. Zhotovitel na základě výše uvedeného souhlasí s prováděním kontroly třetích osob u předměmé
akce a zavazuje se k doložení veškerých podkladů a údajů nutných pro případnou kontrolu.

"1

1 1. Přílohy:
Příloha č. 1 - Soupis stavebních prací, dodávek a služeb
Příloha č. 2 - Harmonogram prací

Ve Vsetíně, dne O 9. 09. 2024

Za zhotovitele:

j

s

12



HARMONOGRAM: BALANČNÍ HŘIŠTĚ UL. ŠTĚPÁNSKÁ, VSETÍN
Zhotovitel:

. Začátek Konec činnosti srpen 2024Čisb Název činnosti
1 2 3 4

2024/BHT BALANČNÍ HŘIŠTĚ UL. ŠTĚPÁNSKÁ, VSETÍN 05.08.2024 21 DNŮ

1 VEDLEJŠÍ A OSTATNÍ NÁKLADY 05.08.2024 26.08.2024

vn vedlejší náklady

ON Ostatní náklady

SO 01 BALANČNÍ HŘIŠTĚ 05.08.2024 26.08.2024

12 Odkopávky a prokopávky

13 Hloubené vykopávky

b

16 Přemistění výkopku

17 Konstrukce ze zemin

18 Povrchové úpravy terénu

,

27 Základy

59 Dlažby a předlažby komunikaci

99 Staveništní přesun hmot

766 Konstrukce truhlářské

999 Poplatky za skládky

srpen 2024

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s.



l
ŕ

l'
, /Stavba:

l

A

ŕ Soupis stavebních prací, dodávek a služeb
l'

/Stavba:
2024/BHT BALANČNÍ HŘIŠTĚ UL. ŠTĚPÁNSKÁ, VSETÍN

Zadavatel Město Vsetín IČO: 00304450

Svárov 1080 DIČ: CZ00304450
75501 Vsetin-Vsetín

Zhotovitel: Adam vojtíšek ičo: 6305792

Mirová 574 DIČ: CZ9906013942
56151 Letohraed

Vypracoval:

Rozpis ceny Celkem
HSV 50 847,99

PSV 169 600,00

MON 0,00

vedlejší náklady 21 000,00

Ostatní náklady 60 500,00

Celkem ' 301 947,99

Rekapitulace daní
Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Snížená DPH 15 ý, 0,00 CZK

Základ pro základni DPH 21 % 301 947,99 CZK
N

Základni DPH 21 % 63 409,08 CZK

Zaokrouhlení · 0,00 CZK

Cena celkem s DPH 365 357,07 czk

dne 2 4. iĹ to i? '(

Stránka 2 z 14



,kapitulace dílčích částí

.,,;o Název
Základ pro

snfženou DPH

/_ Ostatní a vedlejší náklady 0,00
A A ~

V.:T
Název Základ pro Základ pm základni DPH celkem Cena celkem %snfženou DPH DPH

' Ostatní a vedlejší náklady 0,00 81 500,00 17115,00 98 615,00 27

1 VEDLEjŠÍ A OSTATNÍ NÁKLADY 0,00 81 500,00 17115,00 98 615,00 27

Stavební objekt 0,00

SO101 BALANČNÍ HŘIŠTĚ 0,00 220 447,99 46 294,08 266 742,07 73

1 STAVEBNÍ ÚPRAVY 0,00 220 447,99 46 294,08 266 742,07 73

Celkem za stavbu 0,00 301 947,99 63 409,08 365 357,07 100

Popis stavby: 2024/BHT- BALANČNÍ HŘIŠTĚ UL. ŠTĚPÁNSKÁ, VSETÍN
1. PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY

Preambule

Tento soupis stavebních prací, dodávek a služeb je sestaven jako podklad pro zpracováni nabídek dodavatelů na veřejnolj
zakázku na stavební práce a obsahuje podmínky a požadavky zadavatele, za kterých má být zpracována nabídková ceňa
dodavatelů. Účelem tohoto soupisu je zabezpečit obsahovou shodu všech nabídkových cen a usnadnit následné posouzeni
předložených cenových nabídek.
Předpokládá se, že dodavatel před zpracováním cenové nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny a podmínky pro
zpracováni nabídkové ceny obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi při zpracováni nabídkové ceny řídit. Soupis
stavebních prací, dodávek a služeb je sestaven v souladu s podmínkami vyhlášky Ministerstva pro místní rozvoj Č.169/2016
Sb. ,

Vymezení některých pojmů

Pro účely zpracováni nabídkové ceny se jsou použity některé pojmy, pod kterými se rozumí:
Soupisem stavebních prací dodávek a služeb dokument, ve kterém jsou definovány zadavatelem požadované

stavební práce, dodávky a služby v podrobnostech nezbytných pro zpracováni cenové nabídky dodavatele. Soupis obsahuje
i vymezeni požadovaného množství stavebních prací, dodávek a služeb.
Cenovou soustavou uspořádaný soubor informaci o stavebních a montážních pracích, materiálech a výrobcích obsahující
zatříděni položek, podrobný popis a měrnou jednotku, způsob měření a další technické a cenové podmínky pro možnost
stanovení jednotkové ceny.

Ostatními náklady náklady dodavatele spojené se splněním povinností dodavatele vyplývajicích z obchodních či jiných
podmínek zadávací dokumentace. Patři do nich zejména náklady na vyhotoveni dokumentace skutečného provedeni
stavby, náklady na geodetické zaměřeni dokončeného díla, náklady spojené s podmínkami pro publicitu projektu, náklady
na dílenskou či výrobni dokumentaci apod.

položkovým rozpočtem dokument odpovidajicÍ svým obsahem a strukturou soupisu stavebních prací, dodávek a
služeb, předaného zadavatelem dodavateli ke zpracováni nabídky, v němž dodavatel doplní k jednotlivým položkám
stavebních prací, dodávek nebo služeb svoje nabídkové jednotkové ceny a stanovi i celkovou nabídkovou cenu příslušné
položky a dále stanovi nabídkové ceny dle struktury soupisu až po celkovou nabídkovou cenu za veškeré stavební práce,
dodávky nebo služby, které jsou obsahem soupisu stavebních prací, dodávek a služeb.

Vedlejšími náklady náklady na činnosti zhotovitele, které nejsou zahrnuty v položkách soupisu stavebních prací,
dodávek nebo služeb, ale se zhotovením stav-by souvisí a jsou pro realizaci stavby nezbytné. Někdy se definuji jako
vedlejší rozpočtové náklady a zahrnuji zejména náklady na vybudováni, provoz a odstranění zařízeni staveniště.

Cenová soustava

Použitá cenová soustava

Soupisy stavebních prací, dodávek a služeb jsou zpracovány s použitím cenové soustavy zpracované společnosti RTS,
a.s.. Položky z cenové soustavy mají uveden odkaz na cenovou soustavu včetně označení příslušného ceníku.

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 3 z 14



,d)nické podmínky
jednot|ivých položek, způsob měření a ostatní další podmínky definující obsah a použiti jednotlivých položek jsou

bk,zeny v cenových a technických podmínkách příslušných ceníků (viz zařazeni u položky), které jsou volně dostupné na
µektronické adrese www.cenovasoustava.cz

|ndividuá|ni položky

, položky soupisu prací, které cenová soustava neobsahuje, jsou označeny popisem ,,vlastní". Pro tyto položky jsou cenové atechnické podmínky definovány jejich popisem, případně odkazem na konkrétní část příslušné dokumentace.

'm

Závaznost a změna soupisu

Závaznost soupisu
Poskytnuté soupisy jsou pro zpracováni nabídkové ceny závazné. Je vyloučeno jakékoliv vyřazeni položek ze soupisu,
doplněni položek do soupisu, slučováni položek a jakýkoliv zásah do popisu položky, množství měrných jednotek nebo
jakkoliv měnit či upravovat jakýkoliv jiný údaj v soupisu.

Zvláštni podmínky pro stanoveni nabídkové ceny

Přeprava vybouraných hmot, suti a vytěžené zeminy

Pokud soupis obsahuje i některé technologické položky vztahující se k uloženi vytěžené zeminy nebo vybouraných hmot,
vodorovné přesuny zeminy nebo vybouraných hmot pak v takových případech zpracovatel soupisu předpokládá Určitou
přepravní vzdálenost. Pokud z technologického postupu dodavatele vyplývá jiná přepravní vzdálenost, je povinností
dodavatele stanovit takovou jednotkovou cenu, aby celková cena položky odpovídala jeho konkrétním technologickým
podmínkám a konkrétni přepravní vzdálenosti, při soupisem vymezeném množství měrných jednotek.

Vnitrostaveništni přesun stavebního materiálu
Pokud soupis obsahuje i položky vztahující se ke vnitrostaveništnímu přesunu materiálů (položky označené jako přesun
hmot), pak v takových případech je povinnosti dodavatele stanovit takovou jednotkovou cenu, aby celková cena položky
odpovídala jeho konkrétním technologickým podmínkám a konkrétni přepravní vzdálenosti, při soupisem vymezeném
množství měrných jednotek.
Vnitrostaveništni přesun hmot prací PSV (pomocná stavební výroba) může být v soupisu stanoven procenticky z hodnoty
ceny za provedeni příslušných řemeslných prací, dodávek a služeb. V takovém případě není v soupisu uvedeno množství
měrných jednotek. Dodavatel ocení celkovou cenu u takové položky přesunu hmot vždy konkrétni částkou v Kč, bez ohledu
na to, jakým způsobem k jejímu výpočtu dospěl.

Příplatky za ztížené podmínky prací
Pokud soupis položku příplatku za ztížené podmínky obsahuje, je dodavatel povinen ji ocenit bez ohledu na to, že tento
příplatek dodavatel standardně neuplatňuje.

vedlejší a ostatní náklady
Tyto náklady jsou popsány v samostatném soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s tím, že dodavatel je povinen v
rámci těchto nákladů ocenit všechny definované náklady souhrnně pro celou stavbu.

2. SPECIFICKÉ PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNI NABÍDKOVÉ CENY

Zde doplní zpracovatel soupisu případná specifika týkající se konkrétni zakázky.

3. ELEKTRONICKÁ PODOBA SOUPISU

Elektronická podoba soupisu
V souladu se zákonem jsou předložené soupisy zpracovány i v elektronické podobě. Elektron ickou podobou soupisu
stavebních prací, dodávek a služeb je formát MS EXCEL.
Popis formátu soupisu odpovídá svou strukturou vzorovému soupisu volně dostupnému na internetové adrese:

www.stavebnionline.cz/soupis

Zpracování elektronické podoby soupisu

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 4 z14



aný formát MS EXCEL je nepřístupným (uzamčeným) souborem, do kterého dodavatel doplňuje pouze jednotkové
µ,y ke všem položkám. Ostatní cenové údaje, jako celková cena položky, mezisoučty za stavební či funkční díly nebo

součty ce|kové ceny stavebního objektu, jakož i cena stavby jsou výsledkem vložených matematických vzorců v příslušných
pozicich souboru.

jiný formát soupisu
pokud by kterýkoliv dodavatel měl problémy s předaným formátem, lze na požádáni poskytnout soupis stavebních prací

( také ve formátu *.xm1, což je standardní formát používaný pro přenosy dat. Dokumentace tohoto formátu je volně přístupná
na webových stránkách MMR.

Závěrečné ustanovení
Ostatní podmínky vztahující se ke zpracováni nabídkové ceny jsou ijvedeny v zadávací dokumentaci.

Zkratky:
M"D - montáž a dodávka
D"M - dodávka a montáž
M - montáž
DOD - dodávka
DEM - demontáž
Popis objektu: 000 - Ostatní a vedlejší náklady
Popis rozpočtu: 1 - VEDLEJŠÍ A OSTATNÍ NÁKLADY
Popis objektu: SO 101 - balanční HŘIŠTĚ
Popis rozpočtu: 1 - STAVEBNÍ ÚPRAVY

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 5 z 14



.
Rekapitulace dílů

Číslo NázeČíslo Název Typ dílu Celkem %

12 Odkopávky a prokopávky HSV 26,08 0,0

13 Hloubené vykopávky HSV 5 866,95 1,9

16 Přemístěni výkopku hsv 450,82 0,1

17 Konstrukce ze zemin HSV 158,81 0,1

18 Povrchové úpravy terénu HSV 17 815,33 5,9

27 Základy HSV 7 446,87 2,5

59 Dlažby a předlažby komunikaci HSV 12 000,00 4,0

99 Staveništní přesun hmot HSV 6 422,36 2,1

766 Konstrukce truhlářské PSV ' 169 600,00 56,2

999 Poplatky za skládky PSU 660,77 0,2

vn vedlejší náklady VN 21 000,00 7,0

ON Ostatní náklady ON 60 500,00 20,0

Cena celkem 301 947,99 100,0

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 6 z 14


